.A.shburnham. Barrois, 265 (vendu en 1901). La COln

pilation a été traduite en italien et l'on en connaît 

deux versions différentes par Zucchero Bencivenni, 

l'autre par « un anonyme ». 
1\1. A. Thomas pense qu'Alebrand mourut à Troyes 

en Champagne en 1287. Le nO 428 du cartulaire de 

Montieramey serait son testament. Voici in-e:x~tenso 

ce doculllent : 

1. {( L'identité du médecin Aldebrandin de Sienne »), par 
A. Thomas, in Romania, t. XXXV 1906, p. 454-456. 
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« Magister et fratres hospitalis sancti Anthoni Viennen sis 

diocesis» reconnaissent que « magister Aldobrandinus de 

Senis, physicus, Trecis commorans » leur a légué par testa

ment « domum suam sitam Trecis in vico Sancti Abrahe 

cum ipsius domus pertinenciis quibuscumque ... que sunt 

sub dominio et justicia religiosorum virorum abbatis et con

ventus Monasterii Arremarensis, qui, cum domum cum per 

tinentiis per priorem Sancti J ohannis de Castello, utendo 

jure suo, saisiri fecissent... » Les Antonins ayant donné 

( L lib. tur. » l'abbaye de Moutieramey accorde « Quod nos 

domum cum pertinenciis suis sub eorum dominio et justicia 

tenebimus et possidebimus imperpetuum pacifice, nledianti

bus. II. sol. tur. quos singulis annis imperpetuum, in festo 

Beati Remigii in capite octobris, priori Sancti J ohannis in 

signum recognitionis dominii et justicie reddere et solvere 

tenebimur apud Trecas, promittentes quod a domino papa 

vel alio quocumque non impetrabimus nec etiam procurabi

mus quod ibi sit collegium sen construatur oratorium vel 

capellaniside speciali mandato et licentia religiosorum Arre

marensium et quod non sit de dominio et justicia eorum 

dicta domus cum 'pertinenciis ... Datum apud Sanctum 

Anthonium in nostro generali capitulo die sabbati post 

Ascensionem Domini anno Domini Mo CCo LXXXo sep

timo. » (Original scellé). (Collection des principaux cartu

Zaires da diocèse de Troyes, par l'abbé Lalore, t. VIII~ 

p. 3?9·) 

M. Thomas pense qu'on peut identifier cet Aldo
brandinus de Senis avec l'auteur de notre compi
lation qui est appelé « maisfre Halebandis de Sienne») 
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par le Ms. Bibl. nat. fr. 1 !l8S, « maistre Halebrandis 

de Scenne » par le Ms. Vatic. Reg. 1334, « maistre 

Halebrandit de Saenne par le Ms. Bodley. 179, 

maistre Aldebrandius de Scienne» par le Ms. Sloanne 

2435, « maistre Aldebrandins de Sciane» par le Ms. 

Arsenal 2510. 

Nous partageons l'opinion du distingué profes